sentencia y se deja sin efectos el apercibimiento decretado en autos. 

Publicación de decreto. 
En relación con todo lo expuesto, es un hecho notorio que el veintitrés 

de enero del año en curso se publicó en el Periódico Oficial del Estado de 

Morelos “Tierra y Libertad”, el Decreto novecientos cuarenta y dos (942) 

por el que se reforma el artículo segundo del diverso mil 

setenta y seis (1076), materia de esta controversia 

constitucional.2 

En consecuencia, queda sin efectos el apercibimiento 

decretado en autos.  

Cumplimiento. 
Conforme al estado procesal del expediente, se procede a decidir lo 

conducente en relación al acatamiento de la sentencia.

[...]

Conforme a las constancias que aportaron las partes, se advierte lo 

siguiente: 

EFECTOS DE LA CONTROVERSIA  

ACCIONES REALIZADAS  

1 

Se declara la invalidez parcial del 
artículo 2  del Decreto mil 
setenta y seis. 

Poderes Legislativo y Ejecutivo del Estado de 
Morelos  
Mediante el Decreto novecientos cuarenta y dos 
(942) se declaró la invalidez parcial del diverso mil 
setenta y seis (1076); publicado en el Periódico Oficial 
Tierra y Libertad el veintitrés de enero de dos mil 
veintiséis.3 

3 Publicado en el Periódico Oficial “Tierra y Libertad” el veintitrés de enero del año en curso, el 
cual se ajusta a las disposiciones emitidas en la ejecutoria dictada por este Tribunal;